ДОГОВОР №
г. Нижний Тагил

«___» _________ 20__ г.

Акционерное общество «Уралкриомаш» (АО «Уралкриомаш»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице______________, действующего на основании Устава, с одной стороны и__________________________, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице_______________________, действующей на основании Устава, с другой стороны,  совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется выполнить работы по ремонту _________________(далее по тексту – Изделия),  устанавливаемых  на _________________________________________(далее по тексту – Работы).
1.2. Наименование, комплектация,  количество запорно-предохранительной арматуры, стоимость Работ,  адрес грузополучателя «Заказчика»  указываются в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Спецификация составляется «Исполнителем» в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты  получения  Изделий от «Заказчика» или Перевозчика, указанной в отгрузочных документах, и направляется в адрес «Заказчика» на согласование. Стороны в течение 5  (пяти)  рабочих дней от даты направления «Исполнителем» Спецификации в адрес «Заказчика» производят ее согласование.
1.4. Работы по ремонту  запорно-предохранительной арматуры,  будут проводиться по адресу: Россия, 622051, Свердловская обл., г. Нижний Тагил, Восточное шоссе, 24.
1.5. Настоящий Договор должен быть оформлен Заказчиком и возвращён Исполнителю в течение 10 (десяти) календарных дней со дня подписания договора.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. «Исполнитель» выставляет «Заказчику» счёт на предоплату в размере 100% стоимости выполняемых Работ в соответствии с согласованной с  «Заказчиком»  Спецификацией.
2.2. Оплата «Заказчиком» по счету производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт «Исполнителя» не позднее 5 (пяти) банковских дней от даты выставления «Исполнителем» счёта на оплату согласно п. 2.1. настоящего договора.
3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ И ПРИЁМКА РАБОТ
3.1.  Срок выполнения  Работ не может превышать 45 (сорок пять) календарных дней с даты подписания Спецификации обеими сторонами.  «Исполнитель» имеет право с согласия «Заказчика» досрочно произвести ремонт и поставить Изделия в адрес «Заказчика».
3.2. По окончанию выполнения Работ  «Исполнитель»  за 3 (три) календарных дня письменно вызывает для сдачи - приемки выполненных Работ представителя «Заказчика».  «Заказчик» (его представитель) обязан прибыть в срок не позднее 3 (трёх) календарных дней с даты получения уведомления. «Заказчик» извещает «Исполнителя» о дате своего прибытия. При направлении «Заказчиком» своего представителя, представитель должен иметь доверенность на приёмку выполненных работ.
3.3. При невозможности прибытия представителя «Заказчика» в указанный срок для приёма выполненных работ в течение 2 (двух) дней с момента получения уведомления о выполненных работах в письменной форме уведомляет об этом «Исполнителя». При получении такого уведомления «Исполнитель» направляет по факсу и одновременно почтовым отправлением подписанный со своей стороны и скрепленный печатью акт сдачи – приёмки выполненных работ. «Заказчик» обязан подписать и скрепить печатью акт сдачи – приёмки выполненных работ,  один экземпляр направить по факсу и одновременно почтовым отправлением не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты получения его по факсу от «Исполнителя». При не направлении «Заказчиком» в указанный срок подписанного и скреплённого со своей стороны печатью акта сдачи-приёмки выполненных работ или мотивированного отказа от его подписания акт сдачи – приёмки выполненных работ считается подписанным «Заказчиком», а ремонтные работы принятыми.
3.4. Результат проверки качества выполненных Работ оформляется Актом технического состояния Изделий за подписью ОТК «Исполнителя».

3.5. «Заказчик» имеет право проверить качество выполненных Работ на своих ремонтно-испытательных пунктах (РИП), путем входного контроля Изделий на стендах, аттестованных представителями РМРС.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае если при выполнении ремонтных работ на территории «Исполнителя», Изделие_____________ «Заказчика» будет выведена из рабочего состояния и не подлежит восстановлению или похищена, «Исполнитель» за свой счет восстанавливает утраченные Изделия или выплачивает «Заказчику» рыночную стоимость похищенных или утративших работоспособность Изделий в течение 45 (сорока пяти) календарных дней от даты составления акта, подтверждающего хищение или утрату работоспособности Изделий.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТА

5.1. Приёмка выполненных Работ по количеству и качеству осуществляется в соответствии с инструкциями П-6, П-7 (ОСТ).
5.2. Гарантийный срок на выполненные Работы составляет 12 месяцев, от даты отправки Изделий «Заказчику».
5.3. При обнаружении, в течение действия гарантийного срока, брака или дефектов Изделий, выявленных при входном контроле на РИПах или во время эксплуатации, «Заказчик» письменно уведомляет об этом «Исполнителя» и вызывает его представителей. «Исполнитель» обязан известить «Заказчика» о дате своего прибытия. «Исполнитель» (его представитель) должен прибыть в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты получения уведомления либо дать разрешение на проверку качества в одностороннем порядке.
 5.4. При обнаружении брака или дефектов после проведения Работ, возникших по вине «Исполнителя», при предоставлении «Заказчиком» соответствующего рекламационного акта, «Исполнитель» устраняет брак или дефект за свой счёт, если не докажет,  что дефекты возникли в результате нарушения «Заказчиком» правил эксплуатации.
5.5. Расходы по доставке и возврату «Заказчику» комплектующих изделий определённые как бракованные или дефектные после оказания Работ в период действия гарантии, производятся за счёт «Исполнителя».
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. «Заказчик» за 3 (три) рабочих дня до отправки Изделий в ремонт, направляет в адрес «Исполнителя» заявку с перечнем наименований, количества, номеров и неисправностей Изделий__________________. Отправка Изделий «Заказчиком» осуществляется после согласования «Исполнителем» возможности выполнения Работ. Также «Заказчик» в заявке указывает адрес грузополучателя Изделий после выполнения Работ.

6.2. Доставка Изделий______________________в адрес «Исполнителя» осуществляется «Заказчиком» или специализированной  транспортно-экспедиторской компанией (далее по тексту – Перевозчик), услуги которой оплачивает «Заказчик».
6.3. Изделия____________________________ «Заказчика» должна сопровождаться описью, присылаемых Изделий.
6.4. До начала составления спецификации и выполнения ремонтных работ на территории «Исполнителя», Изделия будут проверена на соответствие присланных Изделий с исходящей заявкой и описью, проверены на ремонтопригодность. Результат проверки оформляется актом, а в случае выявления дефектов, составляется дефектная ведомость.
6.5. «Заказчик» обязан произвести оплату за выполнение работ по ремонту в размере 100 % предварительной оплаты, после чего «Исполнитель» производит отгрузку изделий в адрес «Заказчика».
6.6. При  доставке  Изделий, после выполнения Работ, силами Перевозчика или железнодорожного транспорта, все расходы по доставке несёт «Заказчик», кроме случаев указанных в п. 5.4.

6.7. При изменении ценообразующих факторов стоимость Работ подлежит пересмотру по согласованию с «Заказчиком». Любое изменение цены договора согласовывается дополнительным соглашением.
6.8. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности третьей стороне без письменного согласования с другой стороной по договору.

6.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах  (один «Заказчику», второй «Исполнителю»), имеющих равную юридическую силу.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «___»_____________20___ г., а в части исполнения обязательств до полного их исполнения.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путём переговоров, а при невозможности достичь согласия, в претензионном порядке, срок рассмотрения претензий 30 дней с момента их получения.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Исполнителя.
9. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
9.1. Адреса  и реквизиты «Исполнителя»:

Почтовый адрес/место нахождения: Россия, 622051, Свердловская обл., г. Нижний Тагил, Восточное шоссе, 24, факс/тел. (3435) 33-56-86, 49-90-80

ИНН 6667002727, КПП 666701001, ОГРН 1027700167110

Код ОКПО 5337727, ОКВЭД 73.10

Банковские реквизиты:

Для повагонной отправки: ст. Вагонзавод код 770300, Свердловская ж.д. код 76 ОКПО 07518941, ФГУП «Уралвагонзавод» код 3128 (для АО «Уралкриомаш»)
9.2. Адреса и реквизиты «Заказчика»:

Полное наименование:
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

Тел.
Платёжные реквизиты: ИНН                                    , КПП

р/с
к/с
БИК
ОГРН

  ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК
___________ /

                   _____________ /

«__»

          «__»

МП                                                                     МП